

Protokół Nr 28/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 09 listopada 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, Członkowie Zarządu: p. Robert Radzyński, p. Henryk Klimaszewski, p. Janusz Kwiatek, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska.

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zarządu – p. Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

I. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy,
 - 2) wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby niebędącej nauczycielem, który posiada przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, na turnusach dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników w zawodzie elektryk.

II. Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości PZD (budynek, w którym znajduje się siedziba) na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa.
2. Decyzja w sprawie uchylenia za zgodą stron decyzji Zarządu Powiatu o oddaniu w trwały zarząd na rzecz PZD gruntu zajętego pod drogę powiatową.
3. Podjęcie decyzji w sprawie ustanowienia na rzecz PZD trwałego zarządu nieruchomościami zajętymi pod drogi powiatowe.
4. Wszczęcie postępowania administracyjnego odnośnie ustanowienia na rzecz PZD trwałego zarządu nieruchomościami zajętymi pod drogi powiatowe.
5. Informacje dotyczące gospodarowania nieruchomościami powiatowymi.

III. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Odpowiedzi ZOZ na uwagi pokontrolne.

IV. Wydział Finansowy:

1. Informacja o wynikach kontroli w Starostwie Powiatowym przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie.
2. Omówienie projektu budżetu powiatu na rok 2018.

Na sałę obrad dołączyła p. Jolanta Tymińska.

Ad. I.1.1).

P. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały zarządu w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy. Zmiana dotyczy nauczania indywidualnego przyznanego jednej uczennicy.

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę zarządu nr 335/2017 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. I.1.2).

p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały zarządu w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby niebędącej nauczycielem, który posiada przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, na turnusach dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników w zawodzie elektryk.

P. Jolanta Tymińska poinformowała, że w związku z brakiem nauczycieli posiadających przygotowanie pedagogiczne i zawodowe w zawodzie elektryk Dyrektor ZSZiO w Nidzicy wystąpił o wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby z zewnątrz do prowadzenia zajęć na w/w turnusach. Dodała, że zatrudnianie osób posiadających przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora za odpowiednie do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia zawodowego, a nie posiadających przygotowania pedagogicznego, następuje za zgodą organu prowadzącego.

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę zarządu nr 336/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby niebędącej nauczycielem, który posiada przygotowanie zawodowe uznane przez dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, na turnusach dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników w zawodzie elektryk. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.

Ad.II.1.

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały zarządu w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej współwłasność Powiatu Nidzickiego.

p. Iwona Urbanowicz wyjaśniła, że Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przesłała projekt umowy o ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości gruntowej stanowiącej współwłasność Powiatu Nidzickiego (oddanej w trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy) oznaczonej numerem działki 184/21, położonej w obr. 5 miasta Nidzica. Służebność przesyłu dotyczy budowy przyłącza gazowego do budynku, w związku z zamiarem zmiany centralnego ogrzewania z olejowego na gazowe przez Wojewódzki Zarząd Dróg w Nidzicy, którego Rejonowy Oddział ma siedzibę w tym budynku. W myśl przepisów art. 305¹ i art. 305² ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 459), wyrażanie zgody na usytuowanie urządzeń następuje poprzez ustanowienie za wynagrodzeniem służebności przesyłu.

Zgodnie z §2 załącznika do uchwały Nr VIII/44/03 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 16 maja 2003 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład powiatowego zasobu nieruchomości Zarząd Powiatu może przeznaczyć nieruchomość stanowiącą własność Powiatu do obciążenia ograniczonym prawem rzeczowym, a takim prawem jest służebność przesyłu. Zarząd uzyskał, zgodnie z §4 w/w załącznika, pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na dyspozycję przedmiotową działką.

Z uwagi na społecznie uzasadnioną potrzebę realizacji przedsięwzięcia jakim jest budowa przyłącza gazu niskiego ciśnienia dla nieruchomości położonej przy ul. Kolejowej 29 zasadne jest wyrażenie zgody na lokalizację zaprojektowanego przyłącza.

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę zarządu nr 337/2017 w sprawie wyrażenia zgody, na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej współwłasność Powiatu Nidzickiego. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

p. Starosta nadmienił, iż w związku z powyższym Powiat też zamierza dokonać modernizacji ogrzewania na potrzeby PZD. Nadmienił, że w projekcie budżetu na rok 2018 została ujęta w/w inwestycja.

Ad. II.2.

Podczas prac związanych z ujawnieniem w ewidencji środków trwałych dróg powiatowych droga powiatowa nr 1578N położona na działce nr 336-obręb Napiwoda została błędnie wykazana. W tej sytuacji konieczna jest korekta zapisów w ewidencji oraz z uwagi na to, że droga oddana została w trwały zarząd dla PZD zmiana decyzji może nastąpić w trybie art. 155 kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z którym decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą stron zmieniona.

Zarząd zajął stanowisko odnośnie uchylenia decyzji w tym trybie i w tej sytuacji do PZD został skierowany wniosek o wyrażenie zgody.

Ad. II.3.

p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że zostały wszczęte postępowania administracyjne w sprawie oddania w trwały zarząd dla PZD nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe. Projekt decyzji o przekazaniu w trwały zarząd na czas nieokreślony dotyczy nieruchomości będących własnością Powiatu Nidzickiego zajętych pod n/w drogi powiatowe:

- 1978N – droga przebiegająca przez miejscowość Litwinki.
- 3722N- ul. Olsztyńska

p. Iwona Urbanowicz dodała, że został zgromadzony materiał dowodowy, do którego nie wniesiono uwag, w tej sytuacji nieruchomość tę można przekazać w formie decyzji w trwały zarząd dla PZD. Jest to procedura którą od kilku lat kontynuujemy. W związku z tym przygotowała projekt decyzji. Nieruchomość zostaje oddana w trwały zarząd na czas nieoznaczony na cele działalności statutowej Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. Zarządca ma prawo do korzystania z nieruchomości zgodnie z jej przeznaczeniem, a w szczególności do przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, modernizacji obiektów budowlanych na nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych i Prawa budowlanego.

Zarząd jednogłośnie podjął decyzje o przekazaniu w trwały zarząd działek stanowiących własność Powiatu Nidzickiego.

Ad. II.4.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wniosek PZD o przekazanie tej jednostce w trwały zarząd nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nidzickiego zajętych pod drogę powiatową 1613N Robaczewo- Piotrowice – do granicy województwa w miejscowości Grzebsk.

Zarząd przyjął informację o wszczęciu postępowania administracyjnego w tej sprawie.

Ad. II.5.

P. Iwona Urbanowicz poinformowała o zawarciu umowy przez dyrektora ZSZiO z Ośrodkiem Nauki Jazdy na korzystanie z placu manewrowego o powierzchni ok. 400 m² znajdującego się przy sali gimnastycznej na ul. Wyborska 12. Umowa najmu została zawarta na okres od 03.11. 2017 do 02.01. 2018 płatne w kwocie 108,82 netto/m-c.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

P. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad.

Ad. III.1.

p. Elżbieta Bieniek poinformowała o przeprowadzonej kontroli w ZOZ w Nidzicy przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki. Przedmiotem kontroli było działanie oddziałów

ratownictwa medycznego. Sprawdzone działanie i wyposażenie medyczne ambulansów, dokumentację medyczną, zasoby kadrowe ratownictwa medycznego, sposób łączności zespołu z dyspozytornią. Uwag brak. Zastrzeżeniem było nieprawidłowe umundurowanie lekarza oraz brak skali Celsjusza w czujniku temperatury głębokiej.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

p. Elżbieta Bieniek poinformowała, iż w związku z wcześniejszą kontrolą dot. realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenia szpitalnego w zakresie rozliczania świadczeń w grupach JGP związanych z patologią noworodka w wyniku której ustalono do zwrotu 104 tys. zł z ponownej analizie dokumentacji odzyskano 51 tys. zł.

p. Elżbieta Bieniek poinformowała również, że w związku z wcześniejszą kontrolą przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny gdzie kontrolą objęto spółkę Aspen dystrybuującą posiłki dla pacjentów szpitala.

Na chwilę obecną wygasła umowa dla spółki dystrybuującej posiłki i została zawarta umowa z inną spółką. W związku z powyższym spółka Aspen została zobowiązana do oddania pomieszczeń w stanie należyty lub oddania kwoty 43 849 zł z tyt. rekompensaty.

Starosta poinformował, że ZOZ otrzymał dofinansowanie 90 tys. zł, za które zostanie zakupiony sprzęt medyczny.

Ad. IV.1.

p. Renata Mróz poinformowała zarząd o wynikach przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym kontroli przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Kontrola przebiegła pozytywnie.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. IV.2.

p. Renata Mróz przedstawiła projekt budżetu na 2018 rok.

Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że wpłynęła prośba ZNP o podwyżkę dodatku funkcyjnego za wychowawstwo i zabezpieczenie środków na podwyżkę dla pracowników administracji i obsługi. Zazaczył, że ujęte są regulacje płac o 2,3%. W sytuacji, kiedy planowane są duże wydatki majątkowe, nie ma możliwości na podwyższenie dodatku funkcyjnego w 2018 r.

p. Renata Mróz dodała, że projekt budżetu uwzględnia założenia dotyczące wzrostu wynagrodzeń pracowników obsługi i administracji oraz urzędników, a także wydatków bieżących w wysokości 2,3%. Dla nauczycieli szkoły nie ujęły wzrostu płac, ale będą one regulowane z rezerwy.

p. Renata Mróz kontynuowała, że w roku 2018 na wydatki majątkowe planuje się kwotę 12 240 069,84 zł, w tym udział własny w wysokości 4.061.817,93 zł.

W projekcie planu wydatków majątkowych uwzględniono:

- * Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim" w ramach RPO 2014-2020 Oś 3 "Cyfrowy Region " – **1 525 045,00 zł**;
- * Zakup gruntów położonych w Nidzicy przy ul. Jagielly przyległych do nieruchomości ZSO – **5 000,00zł**;
- * Zakup serwera do obsługi systemu finansowo-księgowego PUMA - **20 000,00 zł**;
- * Przebudowa mostu w ciągu ulicy powiatowej Nr 3711N Tadeusza Kościuszki w lok. 0+335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 0+705 Etap I odcinek od mostu do dworca PK – **6 938 835,12 zł** (w tym 50% wkładu gminy);
- * Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku Napiwoda-Bartoszki-Grzegórzki opracowanie projektu – **180 000,00 zł**;

- * Przebudowa drogi powiatowej Nr 1558N na odcinku Safronka-Wilunie-Powierz - opracowanie projektu budowlanego – **127 920,00 zł**;
- * Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1576N Janowo-Róg w m. Komorowo – **174 156,40 zł**;
- * Modernizacja centralnego ogrzewania w budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy - **61 500,00 zł**;
- * Inwestycje w odnawialne źródła energii w Powiecie Nidzickim - montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach ZSZiO, CKP, ZSO, która umożliwi pozyskanie energii elektrycznej z energii słonecznej - **905 144,80 zł**;
- Starosta dodał, że dofinansowanie wyniosło 769 tys. zł co daje 85% wartości inwestycji.
- * Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Nidzickim, tj. termomodernizacja budynku szkoły i internatu w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie – **992 468,52 zł**;
- * Zakup samochodu osobowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nidzicy - **60 000,00 zł**;
- * Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę obiektów sportowych przy ul. Wyborskiej - **50 000,00 zł**;
- Starosta dodał, że w projekcie zostanie uwzględniona droga dojazdowa, oświetlenie, ogrodzenie, drogi pożarowe. Starosta dodał, że będziemy analizować i spróbujemy ustalić źródło ewentualnego dofinansowania na przebudowę, ale od projektu trzeba zacząć;
- * dotację dla Samorządu Województwa na inwestycję „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 545” – **200 000,00 zł**;
- * dotacja na inwestycję pn. „Rozbudowa Szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy” – **1 000 000,00 zł**.

Skarbnik przypomniała, że powiat ma poręczenie dla ZOZ w kwocie 7 063 100 zł.

Starosta przywołał temat inwestycji przebudowy drogi na odcinku Powierz-Krokowo. Poinformował, że rozmawiał na ten temat z Przewodniczącą Rady Gminy Kozłowo. Miało się odbyć spotkanie radnych w sprawie inwestycji. Rozmawiali na temat opracowania projektu budowlanego na ciąg w Januszkowie i inwestycji Powierz-Krokowo. Zapadły jednoznaczne decyzje, że gmina nie zrealizuje żadnej inwestycji, ponieważ nie ma pieniędzy.

Wobec tego p. Janusz Kwiatek uważa, że powinna być odpowiedź Gminy pisemna, tak, jak była z Janowca Kościelnego, że się wycofuje i ktoś powinien się pod tym podpisać.

Starosta poinformował, że na spotkanie, na które były zaproszone Pani Wójt i Pani Przewodnicząca, Pani Wójt nie dojechała. Proponuje powrócić do tematu po nowym roku, budżet będzie można zmienić. Można otrzymać 66,63% dotacji na tę inwestycję. Wyjaśnił, że jeżeli będzie taka możliwość podejmiemy temat w 2018 roku.

p. Henryk Klimaszewski również rozmawiał z obiema Paniami. Mówił o wysokości dofinansowania. Środków w Gminie brakuje. Uważa, że należałoby zwrócić się do Gminy Kozłowo pisemnie z zapytaniem o wolę współfinansowania tej inwestycji.

p. Renata Mróz kontynuowała omawianie projektu budżetu. Podkreśliła, że dochody ogółem planowane są w wysokości 47.325.894,74 zł, wydatki ogółem stanowią kwotę **49 963 404,70 zł**. Deficyt zaplanowano w wysokości 2.637.509,96 zł, przychody minus rozchody to kwota 962.490,04 zł. Biorąc pod uwagę 100% wykonanie planu na 2017 r., powiat musiałby zaciągnąć 3.600.000 zł zobowiązań. Pani Skarbnik proponuje nie zaciąganie kredytu, ale sprzedaż obligacji komunalnych. Prawdopodobnie są tańsze i nie trzeba stosować ustawy o zamówieniach publicznych i można regulować lata ich wykupu, mając na uwadze wskaźnik określony w art. 234 ustawy o finansach publicznych. Zadłużenie, przy tym kredycie, zwiększy się do 10.373.232,42 zł

Wydatki budżetu dzielą się na: wydatki bieżące w kwocie 37 723 334,86 zł i wydatki majątkowe w kwocie 12 240 069,84 zł, co stanowi 24,50% udziału w wydatkach ogółem.

Starosta Grzegorz Napiwodzki dodał, że to pierwszy budżet, gdzie są tak duże zobowiązania planowane, ale inwestycje będą realizowane przy współudziale środków europejskich. Długo na ten budżet się przygotowywaliśmy, na wykorzystanie obecnej koniunktury. Praktycznie wszystkie wnioski, które składamy, uzyskują dofinansowanie. Fotowoltaika – również przeszła z listy rezerwowej. Rekordowe środki pozyskaliśmy. Wliczając w to archiwum, zamknijemy się kwotą 20 mln zł pozyskanych z zewnątrz.

p. Renata Mróz podkreśliła, że otrzymaliśmy wyższą subwencję oświatową, ale jest więcej zadań. SOS-W wspierał budżety jednostek oświatowych, a teraz wprowadzono wymogi, które powodują większe koszty. Sprawdza się reguła tworzenia rezerw, które później służą uzupełnianiu budżetów.

Starosta Grzegorz Napiwodzki omówił sytuację Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformował, że na rok 2018 zmniejszyła się subwencja dla PUP z tytułu zmniejszenia bezrobocia. Wynosi ono obecnie 8,7%. Po konsultacjach, dyrektor PUP wprowadza od stycznia 2018 następujące rozwiązania:

- zostanie zmniejszone zatrudnienie o 3 etaty (nastąpi to naturalnie ponieważ jedna osoba przechodzi na emeryturę, jedna wyprowadza się z miasta tym samym zakończy pracę w PUP oraz następna osoba zatrudniona na zastępstwo nie będzie dalej zatrudniona);
- stanowiska pracy z budynku GS zostaną przeniesione do naszego budynku,
- Dyrektor rezygnuje z etatu zastępcy i weźmie część obowiązków na siebie. Zastępca w połowie roku przechodzi na emeryturę.

Starosta dodał, że jeśli bezrobocie będzie spadać, to obsługa bezrobotnych musi się zmniejszyć. Zaznaczył, że w listopadzie pracownicy PUP otrzymają po raz drugi w tym roku ministerialne nagrody za wyniki.

Starosta Grzegorz Napiwodzki uważa, że na chwilę obecną w PUP nie ma możliwości wprowadzenia większych oszczędności.

p. Renata Mróz dodała, że wieloletnia prognoza na lata 2018-2036 zostanie opracowana zgodnie z powyżej przedstawionym projektem budżetu na 2018 rok i przedstawiona na następnym posiedzeniu Zarządu.

Starosta Grzegorz Napiwodzki uważa, że mimo zaplanowanego obciążenia, budżet na 2018r. jest bezpieczny. Potrzeby są zabezpieczone. Praca nad tym projektem była przyjemnością.

p. Henryk Klimaszewski zauważył, że pozyskanie takich środków zewnętrznych, przy niedużym wkładzie własnym, jest bardzo pozytywne.

p. Renata Mróz wskazała, że dodając środki pozyskane na szpital, cyfrowy region, to będzie kwota 29.791.129, 61 zł. Następnie Skarbnik omówiła projekt planu dochodów na 2018 r. Dalej przedstawiła projekt planu wydatków jednostek oświatowych na 2018 r. 770.000 zł zaplanowano w rezerwie w Starostwie, wzorem lat ubiegłych. Oświata zamyka się na minus 177.726,03 zł. Nadmieniła, że w przyszłym roku realizowane będą w oświacie następujące zadania: ZSO (Erasmus), ZSRiO (projekt unijny), ZSRiO (termomodernizacja), ZSO (boisko) oraz opracowanie projektu na przebudowę ul. Wyborskiej.

Następnie Skarbnik przedstawiła ogólnie plany budżetów i udzieliła wyjaśnień odnośnie poszczególnych jednostek: Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Zarządu Dróg, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Starostwa.

Starosta Grzegorz Napiwodzki powrócił do tematu utrzymania drogi na Bartoszki, ponieważ padały pytania o konkretną kwotę. Temat ten jest ujęty w budżecie PZD. Wiosną przy współudziale przedstawiciela Gminy Nidzica, ustalony zostanie niezbędny zakres naprawy drogi, w formie

remontu cząstkowego, wtedy podejmiemy uchwałę o pomocy rzeczowej dla gminy. Takie rozwiązanie, zdaniem Starosty, utnie wszelkie spekulacje.

Zarząd jednogłośnie poparł przedstawioną przez Pana Starostę propozycję, jak również zaprezentowany wstępny projekt budżetu powiatu na 2018 r.

p. Robert Radzymiński uważa, że sporo dróg ucierpi podczas remontu dróg wojewódzkich. Starosta Grzegorz Napiwodzki odparł, że potrzeby zostaną określone w przyszłym roku.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
/ - / Małgorzata Jarka

Przewodniczący Zarządu
/ - / Grzegorz Napiwodzki
Wiceprzewodniczący Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Henryk Klimaszewski
Członek Zarządu
/ - / Robert Radzymiński
Członek Zarządu
/ - / Janusz Kwiatek